
CADERNO 2  1QUARTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2011Caderno 2 QUARTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2011

CONVOCAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 312172

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº. 001/2010
Convocamos os candidatos abaixo relacionados, para 
comparecerem ao BANPARÁ, no prazo de 48 (quarenta e 
oito) horas, a contar desta divulgação, para tratar de assunto 
referente à sua contratação, para o cargo de Técnico Bancário.
Município: Belém

Nome Colocação CPF Local de Apresentação

Pedro Sérgio Abranches Russo 146º 15772330268
Edifício BANPARÁ, localizado na 
Av. Presidente Vargas, 251, bairro 

Centro, Belém/PA.
Marinete da Costa Malvino 147º 96754320206

Município: Viseu

Nome Colocação CPF Local de Apresentação

Ana Cristina Nascimento Gillet 7º (reserva técnica 
de Castanhal) 74715690268

Edifício BANPARÁ, localizado na 
Av. Presidente Vargas, 251, bairro 

Centro, Belém/PA.

O não comparecimento dos candidatos, no prazo acima 
estabelecido, será considerado como desistência.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 312597

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 255/2011
Valor: 51.604,00
Data: 29/11/2011
Vigência: 29/11/2011 a 27/12/2011
Objeto: Aquisição de diversos materiais elétricos
Pregão Eletrônico: 24/2011
Contratado: Reynet Cabeamento Estruturado Ltda-ME
Endereço: Av Pres Wenceslau Braz, Bairro: Lindóia, 3145
CEP. 81010-001 - Curitiba/PR
Telefone: 4130215000 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 312736

O Banco do Estado do Pará S.A. comunica aos interessados, 
que torna sem efeito o “Extrato de Dispensa de Licitação Nº 
21/2011, publicado no Diário Oficial do Estado, Edição do dia 
29.11.11 Caderno 2 – Pag. 03

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 312750

Inexigibilidade: 15/2011
Data: 24/11/2011
Valor: 101.800,00
Objeto: Serviços de manutenção corretiva, legal, evolutiva e 
novas funcionalidades, além de suporte técnico para o sistema 
integrado de controles internos, compliace e risco operacional
Fundamento Legal: Art. 25 caput da Lei 8.666/93
Contratado(s): 
Nome: M2I Consultoria em Gestão Empresarial Ltda
Endereço: Av Itatiaia, Bairro: Jardim Sumaré, 407
CEP. 14025-070 - Ribeirão Preto/SP
Telefone: 1621015250 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 312709

CONTRATO: 99
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Serviços de manutenção corretiva, legal, evolutiva e 
novas funcionalidades, além de suporte técnico para o sistema 

integrado de controles internos, compliace e risco operacional
Valor Total: 101.800,00
Data Assinatura: 24/11/2011
Vigência: 24/11/2011 a 23/11/2012
Inexigibilidade: 15/2011
Contratado: M2I consultoria em Gestão empresarial
Endereço: Av Itatiaia, 407
CEP. 14025-070 - Ribeirão Preto/SPTelefone: 1621015250 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO - COMISSÃO DE AVALIAÇÃO 
PARA PREMIAÇÃO DOS ADC’S

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 312237
PORTARIA Nº. 260   DE 28 DE NOVEMBRO DE 2011.     

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO 
PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003 e, posteriores 
alterações, e; 
CONSIDERANDO o Regulamento para premiação dos Agentes 
de Desenvolvimento e Capacitação - ADC’s dos Órgãos do 
Estado do Pará, publicado no DOE nº. 32036 de 16/11/2011.
RESOLVE:                            
DESIGNAR Comissão de Avaliação para premiação dos Agentes 
de Desenvolvimento e Capacitação – ADC’s dos Órgãos Públicos 
do Estado do Pará, conforme previsto no art. 4º que consta 
no Regulamento, formada pelos servidores desta Escola de 
Governo – EGPA abaixo relacionados. 

MATRÍCULA SERVIDOR LOTAÇÃO SITUAÇÃO

54182024 Andrea Gonçalves Cordeiro Coord. de Valorização da 
Cidadania - CVC Coordenadora

5888114 Islândia Sampaio Vale Coord.de Desenvolvimento de 
Habilidades Profissionais - CDHP Membro

3252841 Anna Lúcia Câmara dos Santos Coord. de Desenvolvimento de 
Habilidades Profissionais - CDHP Membro

5710111 Isaurina de Fátima dos Santos 
Machado Assessoria Pedagógica - ASPED Membro

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará - EGPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 312912

PORTARIA: Nº. 263/2011
Objetivo: Atenderá o Diretor Geral quanto as suas necessidades 
de locomoção durante a realização do encerramento do 
Programa de Municipalização.
Fundamento Legal: Lei nº. 5.810/94 - RJU, art. 145 e 
considerando o memorando nº. 011/2011 - Transporte/CSOP 
de 25/11/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAPANEMA/PA - Brasil
PRIMAVERA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57209073/EDMILSON SANTOS DE ASSIS (MOTORISTA) / 0.5 
Diárias (Completa) / de 01/12/2011 a 01/12/2011
57209073/EDMILSON SANTOS DE ASSIS (MOTORISTA) / 0.5 
Diárias (Completa) / de 02/12/2011 a 02/12/2011<br
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

COMISSÃO DE SINDICÂNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 312942

PORTARIA N°1.247, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2011.
O Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças, no uso de suas atribuições delegadas pelo Decreto 
Governamental de 01 de janeiro de 2011, publicado no DOE nº. 
31.824, de 03/01/2011, 
CONSIDERANDO que a Comissão de Sindicância de que trata 
a Portaria de nº1.038/2011-SEPOF, de 29/09/2011, prorrogada 
pela de nº1.123, de 27/10/2011,  publicada no DOE de 
31/10/2011, não pode concluir seus trabalhos nos prazos legais 
prorrogados por razões expostas por seu Presidente, através do 
Ofício nº017/2011-CSA/SEPOF, datado de 24/11/2011, 
CONSIDERANDO ainda a necessidade de manter o apoio da 
área jurídica e dos serviços de secretaria,
R E S O L V E :
I – Considerar dissolvida a referida Comissão e designar 
nova Comissão, composta pelos mesmos servidores estáveis 
PAULO SÉRGIO DA SILVA ARÁUJO, matrícula nº57175273/1, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, ANA LÚCIA 
FRAZÃO GRACINDO, matrícula nº28029/1, ocupante do 
cargo de Técnico B, e ENEMAR PIEDADE SALOMÃO, matrícula 
nº57191431/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão 
Pública, para, sob a presidência do primeiro, prosseguir os 
citados trabalhos e concluí-los no prazo de 30 (trinta) dias.
II – Designar como integrantes desta nova comissão as 
servidoras JEANE NAZARÉ COELHO DE SOUZA, matrícula 
nº57234713/1, ocupante do cargo de Assessor e KLEYCE 
STEFANY DO COUTO LEITE, matrícula nº57220840/2, ocupante 
do cargo de Secretário de Diretoria.
Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA
Secretário de Estado de Planejamento, 
Orçamento e Finanças

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 312821

PORTARIA: 2011/1245
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
Majorri Cerqueira da Silva            Agente de Crédito        57198466    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04121012562370000    0101000000          339033              300,00
Observação: para ocorrer com despesas de Locomoção
Ordenador: CLÁUDIA SALAME SERIQUE

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 312806

PORTARIA: 2011/1243
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
Anderson Monteiro Corrêa              Motorista                57218619    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04122125960550000    0101000000          339030              500,00
Observação: para ocorrer com Despesas de Consumo no 
referido Município
Ordenador: CLÁUDIA SALAME SERIQUE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 312797

PORTARIA: 2011/1244
Objetivo: a fim de realizar vistoria de convênios FDE no referido 
Município
Fundamento Legal: ART 145 DA L.E Nº 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santa Luzia do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57218619/Anderson Monteiro Corrêa (Motorista) / 1.5 Diárias 
(Completa) / de 01/12/2011 a 02/12/2011
57173333/Marcelo Passos Calandrini Fernandes (Técnico 
em Gestão de Infra-Estrutura) / 1.5 Diárias (Completa) / de 
01/12/2011 a 02/12/2011
8001223/Patricia Maslova dos Santos Moreira Godoy (Assessor) 
/ 1.5 Diárias (Completa) / de 01/12/2011 a 02/12/2011<br
Ordenador: CLÁUDIA SALAME SERIQUE


